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ZPRÁVY AMERICKÉ
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ITALOVÉ SI POČÍNAJÍ "JAKO

DOMA"

nou iřáli mu úspěchu Ponená-hl- u

byl úplné osamocen Pone-náhl- it

každým duem jeho moc a

prestyž so hroutí a pád není da-

leký Vfřím že my nebudeme

nuceni změnili nasc stanovisko

trpělivého hlídání A pak ž ko-

nce nadejde my doufáme spatři-
li ústavní pořádek obnovený v

nepokoji zmítaném Mexiku spo-

lupůsobením a energií takových z

jeho vúdcfi kteří kladou svobodu

svého lidu nad své vinut ni ctiž-

ádosti"

President Wilson ve svém po-

selství žádá bezodkladné schvá-

lení měnového zákonodárství —

Tvrdí že obchodili zájmy v zemi

čekají na nový zákon dříve než

podniknou nové veliké invest-ment- y

President rovněž upozor-

ňuje na poměry jak stávají ny-

ní za nichž jest to velmi obtíž-

ným pro farmáře financovali je-

ho úrodu Odporučil jo tudíž růz-

ná opatření jež by chránila far-

máře pomáhala jeho úvěru a za-

mezila opakováni nutností k u

kládáui velikých sum vládních

i LU ~1

ZA MILLI0NY ZLATA DO

KANADY

Měhem posledních étrnácti dnů

posláno byl" wi 110000(10 zbita

z Xew Yorku do Kanady a jcňté

další zásilky lze-- prý oěekávuti

Vysvětluje se to tím že dle no-

vého zákona kanadské banky mu-

sí míli více zlata nu ruce než až

dosud sc od nich žádalo

ZATÝKANÍ DÉLNÍKU V KOLO-RAD-

Po přiznání se Louise Znuea

liellibo jednoho ze stávkářfl v

oblasti v Koluradu zalěcii

byl mezí jinými 1éž 10 li 1)oye

sekretář a pokladník distriktu
čís 15 Sdružení ublokoprt Ame-

riky pro účastenství na zavraž-

dění detektiva Melcbera avšak

(uveinér AiniiioiiH nařídil vojen-

ský úřadům jeho propuštění
Ostatní stávkáii budou souzeni

před vojenským 1 ribiiiiáleiu V

pondělí velká porota vznesla na

ně formální žalobu

OSUDNÁ AUTOMOBILOVÁ

NEHODA

('tyři osoby dva muži a dvě

ženy byly zabity a několik osob

pomněno minulé úterý pozdě ve

écr při srážce automobilů na Pel

haní Parkway v hořejší ěástí mé

sta New Yorku leden z mrtvých
Molocnéii byl jako Leona rd Po

hen vlastník závodu na výrobu
ženského šatstva Dle listin na

lezených v kapsách druhého muže

byl to asi slátní poslanec Thomas

F Doliny z devatenáctého distrik

tu a jednu z žen jeho manželka

NEHOD NA ŽELEZNICÍCH
PŘIBÝVÁ

' bulletinu vydaného koum:

pro niezistální obchod za řtvrt-

Tlupa mstitelů která po osm

rokfi pronásledovala dvnnáet mu-

žů na nichž lpělo podezření ze

zavraždění 1'VaneÍKca Madctiíii

domnělého padélaco peněz dosla-

la hvoji jedenáctou oběť minulé

úterý Myl to Joucpli Karino

brooklyiiHký ovocnářský inspek-

tor jen nalezen byl se Iřemi

střelnými ranami v prázdné chod

bó l'o Karinově Hinrli zůstává

na živu pouze jeden mužů zat-

čených v 1 !)()" pro vraždu Made-ni-

Tehdy se říkalo že Made

nio byl zabit ponévidž jeho vrazi

so báli že by je prozradil policii

Oněeh dvanáct mužfi bylo vězně

no jedenáct měhícfi a pak byli

propuštěni pro nedostatek důka-

zu Od té doby jedenáct jich by-

lo zavražděno v různých částech

světa jedell v ("hieatfu jeden v

1'alermu v Malii a tři v Mrookly
néé Na Karina vrhli 1ři mu-

ži kteří po krátkém zápasí? zatá-

hli jej do prázdné chodby a tam

jej zastřelili Vrazi utekli

DVA KROCANI DO BÍLÉHO

DOMU

Monice Vose Z Westcrly lí I

ji-n- ž po I I roky zásoboval Míly

Mínu Kisvícenskými krocany po-

slal letos ptáka vážícího třicet-sed-

liber avšak nebyl sám

Vll ' Ni Oťlf Ulil"" "" i

jinovny poslanecké poslal do Milé

ho Domu krocana vážícího asi til

eet liln-- r ze své farmy v Ken

Incky Telegrafická zpráva in

luje luen iio HICU mel přeni

dent Wilson k obědu nebo vzal li

si od každého kousek

BURNS0VA ODMÉNA

Kontrolor státu Kalifornie do

ruéil v sobotu zástii[ici Murnsovy

detektivní jednatdny $10ÍKK ja-k- o

odměnu je? byla vyjmána na

dopadení a usvědčení Johna 1 a

lames M McNamary dynamitní-kf- i

kteří si přítomné vysluhuji
lhůtu v trestnici pro zníéení bu-

dovy ěaaopisu "Times" v Los

Angele-
- O odměnu hlásil se též

bývalý okresní detektiv Mrowne z

Loh AriKelex j(fnž si osoboval vel-

ký díl zásluhy za zatření a usvéd-éen- í

MeNamarfi avšak fiřady ř i

řkly jí Murnsovi

Pí PANKHURSTOVA ODEJE-

LA S $20000

I'í Kmmclini! 1'ankhurstová

aniflická bojovná sufražetka od-

jela minulou středu z New Yorku
do Anglie vzavši s sebou $20000

jež vyilělulH přednáškami v růz-

ných ěástech země 1'eníze tyto
věnovati hodlá na propagandu v

zájmu ženského volebního práva
v Anglii Očekává prý že bude

zatéena pří svém přistání v Ply-mnutí-

a uvězněna aby dokon-

čila lhůtu kterou nedosloužila

následkem své "hladové stávky"
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BÝVALÝ PRESIDENT NICA

CARAQUY ZATČEN PRO

VRAŽDU

Zřízenci vládníbo odboru

zalkli minulou Hlřcdu

pozdó vwVr Johu SutitriKo

u bývalcbo presidentu
Nira-rauru-

vzbudivše jej v noci v je-h- o

bytó v New Yorku JchI obvi-

něn z vraždy kterť! prý (! lo!M1

Ntil Vt MVi' vlasti V pomleli

laya ohlásil že se vrátí do Špa-

nělska odkud lo Spoj Statfi při-

jel a tím celá věc hmlf vyřízena

V ZEMI BOHATSTVÍ A BLAHO

BYTU

"Chci! n'ktcrý otrokař otroka?

Toto jeNt dobrá příležitost Mu-

sím jisti a budu pracovali
věr-in- "

Oznuiika tohoto znění hýla

uveřejněna v jednom časopise- v

])enver mužem jenž udal jméno

jako John Niemand a "zemí dole

ti oblohu nahoře" jako nviij do

Jiiov "Myl jsem v Iteiivcr étr

liiet méHÍefí a nemohu najití žád

ucho zaměstnáni" pravil Nic

íriand 'Tán tak utvořil lidské by

tosti že imisí jisti Kdybych byl

koněm liékdo by mne vlaní

nil a krmil ( 'ln-- i tedy býti lid

akýiii koněm jsem hotov praeo

váti i pro otrokáře a pracovali

třzcc jako kin'i Zíi fiěeo k jídlu

tt a místo k spaní Neočekávám

že budu hýčkán a krmen cukrem
' I

ale mel bych ral lasanve
1

siovo

jednou za eas Nicméně však ne

usiloval byh o to laskavé slovo "

JEST MÁLO DOKONALÝCH

MUŽU

Jest jenom
devade-Hál-scd- fy

nicky dokonalých mužfi mezi

1250 Htudenty v prvním ročníku

university 1'ennsylvanské dle

Ktatistíky sestavené Dr K

direktorem tělocviku

Dr McKenzie pravil že ačkoli

procento mužfi fysicky nedokona-

lých jest velké poěet ten přece

jenom jest rnensí letos nežli v ji-

ných letech

NA VELEKNĚZE

CEKÁ KRIMINÁL

Hlava lekty ctitelů tlunce uznána

vinnou z posílaní oplzlé litera-tur- y

po expressu a trest může

býti až pětiletý žalář a pokuta
$5000

Ottoman Zeat Adušt llanií
"veleknřz Mazdananu" a vůdci

Mazdaxiaimkó sekty ctiUdů slunce

jichž prý jest ani 14000 v růz-

ných městech shledán byl vin-

ným v pátek v Chicagu z posílání

oplzlé literatury p expreasu po-

rotou před federálním soudem v

Chicagu Trest jeho může býti

pětiletý žalář neb $5000 pokuty
neb obé

Jtozaodek tento prohlašuje za

nehodící se pro cirkulaci " čítan-
ku" sekty Kniha přečtena byla
celá porotS a skoro žádné jiné
svždectvl nebylo podáno tou ani

onou stranou Kniha předpisuje
sluneřné lázně a bylinné léky ale

nejdůležitěji! jest v ní "upřím-
né" pojednání o pohlavních sty-

cích a to shledala vláda závad-

ným IV-he- žtenj knihy tylo v

soudní tiíni hodné elegantně odě-

ných dam které soudce Maek

vyzval aby odelly ježto prý
hodné ožklivé věci ale ani

jediná s nich se nevzdálila

IlaniJ jet na svobodé pod zá-

rukou 110000 a iUij nebude Jo- -

Yolru nový prcM"e bude podáno
odvolání k vy 44! irmtanei 11 tmi
tvrdd sobi U narlil e v iVr-ki- l

iM 7'J léty a Jt lví lbým
tiititfin kdvi rodií jeho kteří

tyli thiťberové Tidu v islí jj
di Zonfrova kliitera Tm i
sílil kdyl tyl horliví vřnovl
niboirniitil a ly 1 msvíepn knťi
nkómi stavu on dm itejttrí)i3
liiliriití P Slití Htf VJ

ti jV ífri4tidk e4 rf

jim' U'ioi tylu t' jtbi iU ! o

kou hr iiíutl a tíoi u-- tlt 4id ti

thtnrr ! ltl 4 lll jba t

t ktfřř J'rit i fear

dd m v Nfikt jt li řy
Mir a stoji kariéru iíI jk
4'rtkv M'diiík v SU KV

nu K IUwiil skti kUtdii

M K f" ílliiK lidi

rtl 4 kt'0 J f"?l Il4lť#lti

Heti hUoneivnt w červnem i:iií

vyhází na jevo že u porovnání s

tímtéž čtvrtletím v roce J!M2

zabito bylo na železnieji li o 110

osob více a mněných jest o H2!
více Nehod tia železnicích by In

o 121 více nežli za totéž čtvrtletí
v minulém roce (Vlkem bylo za

tři měsíce zabito na železnicích

25!!i osob a poraněno 40011

SOUDCE SE ZASTAL CHUDÉ

ČESKÉ VDOVY

Před spolkovým soudcem Land

isem v ('hieatfii projednávána by-

la žaloba na náhradu podaná pí

Marií Pánkovou proti dráze Mo-

bile & Ohio za smrt jejího syna

jenž na zmíněné železnici o život

přisel Pánek byl vojákem v pra-

videlné armádě) Spoj Států Práv-n- í

zástupce žalobkyně advokát

Smejkal oznámil soudci žc došlo

k vyrovnání mezí pí Pánkovou a

železnicí obnosem $750 z čehož

žalobkyni mélo připadnouti $500

a právníkovi $250 Soudci zdála

se vsak tato náhrada nepatrná n

tudíž proti vSem stávajícím zvyk-

lostem vzal celý případ z rukou

právníka ftmejkala a sám jmeno-

val pro pí Pánkovou jiné zástup-
ce kteří se uvolili sloužili zdar-

ma Tito pak oznámili že vy-

rovnali se k dráhou za obnos

$2500 což bylo uspokojivým pro
soudce j žalobkvni

IX liO1 iy Aliiuiliiiii l'li' A'ii:lnll(ll

KAPITÁN PUANCIH INC1I

Velitel zničeného parníku
Vol-turii- o

a jeho zamiloviuiý pes

výroční poselství

presidenta wilsona

President sám jo četl v kongresu
vóera a odporuóuje v ncm ne

které dalukonáhló reformy —

Pan Wilson znova zdůraznil že

Spojené Státy nikdy neuznají
Uucrtu a že uchvatitel trnutí od

stoupiti

Vu svém výročním poselství

proslovciiém včera jdi zahájení
druhého zasedání třiašedesátého

kongresu president Wilson odpo- -

ruéoval zákonodárství jímž bez

odkladné provedena by byla re

frma bankovnictví u oběhové mě

ny věnoval značnou pozornost
(olřebám larmářii a zmiňoval se

o mexické krisi Sherinanňv pro- -

lítrustový zákon měl by býti tak

změněn aby jeho skutečný vý-

znam byl jasnějším Pan Wilson

rovně- - přimlouvá se o to aby

kandidáti pro úřad presidenta a

místoprenídenta byli navrhováni

říioo lidem skrze předvolby V

této souvislostí president odporu

ěnje zajímavou novotu Nenavr- -

uije aby konveneo stran byly

zrušeny avšak oijporueujo any

"tyto konvence scatávaly nikoli
z delegátů zvolených pouze pro
ten účel nýbrž z navrženeů pro

kongren navrženeů pro uprázd
něná místa v senát 5 Spojených
Států senátorft jichž lhůty jisté
nevypršely národních výborů a

kandidátů pro preidentství sa

motných tak aby [dat formy se

staveny byly té in i zodpovědnými
lidu za jich uvedení v platnost"
Po úvodu praví president že

Spojené Státy žijí v míru ce

lým světem a odporuěujc aby u- -

zavřeny byly arbitraění smlouvy
se všemi národy
O situací v Mexiku praví pre

sident :

"Jest wuze jeden mrak na na
šem obzoru Ten ukázal sc na jih
od náa a visí nad Mexikem NV

může býti Žádné bezpečné vyhlíd-

ky na mír v Americe pokud ge-

nerál Hucrta nesloží svoji uchvá-

cenou autoritu v Mexiku AŽ bu-

de to všeobecné vyrozuměno že

takové předstírané vlády Sjoje
né Státy nebudou uznávati a ne-

budou a nimi vyjeduávati My

jsme přáteli ústavní vlády v A- -

merice My jsme více než její
přátelí tny jsme její zastanci a

ochránci poněvadž žádným jiným
iřpusobem liftši sousedé jímž rádi

bychom každým řpňsobem osvěd

čili naše přátelství nemohou si

vypracovali vlaitnl vývoj v ml

ni a svobodě

"Mexiko nemá iidné vlády
1'oku udrJovati jednu vi městě

Mexiku tťlhal a pouhý vjnký
despot Umu vityěni ktrrý má

sotva víe itržU idúnl nirolid
autority Viníkl v uehvatitr't
Víetoríano llmrty jenl jmj krát
kétu xkuu hriti l tta úttavul
h r i leita kiiviti odťodd
Sálďoii přrdilírku iHonilčhn
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fondů v bankách na jihu a na zá-

padě na výpomoc při zasílání
sklizně) do trhu jako nutno bylo
v minulém podzimu President u

pozorů lije že komise která po
slána byla do Kvropy za účelem

studování liiznýeh svstemů far
mářského úvěru má svoji zprávu
připravenou a že konrgea na je
jí základě mé by uplatnili nic

(hody nejlépe odpovídající po
třebám amerirkfeh farmářů

President Wilson činí celu

jasným stanovisko vůči Filipínám
Ve svém poselství Odporučiije
zvelebování a zužitkování přírod
nich zdrojů ab- Mále s tím cílem

na zřeteli abv ostrovanům v Iton

ích dostalo se iicoilvislost i Ač

koli nevěří že Filipinané jsou ho

losi pro vlastní vládu dnes m'ií
že během času budou 1'iioormi

je že více domorodců ustanov
no bylo na Filipínskou liooďí
nežli v minulosti n zařízení to

to se osvědčilo

V závěrku svěho poselsUÍ ple
sidenl se přimlouvá z:i ochrano
dělníků lni suché yemi i na um

ři a poukazuje na nutnost nčkte

rých hospodářských reforem a v

posledním odstávej vyjadřuje své

uspokojení nad tím jak loyá ně

přítomný kongres s ním spolupu
sobi! a doiiťá že i nadále tak bu

de

ZÁKON PROTI 6NUPÁNÍ
ÚSTAVNÍM

Zákon Severní I lakoty zákazu

jící prodej Anupiivélio tabáku při

jatý v posledním zasedání stát
ního sněmu ji-s- t ústavním - tak

rozhodnul vrchní soud výnosem

vydaným ve čtvrtek pozdě večer

Námitku že zákon vybral si jed-

nu domnělou neřest aniž by zru

šil všecky ostatní sond pokládá
za bezpodstatnoii ježto "žádné-

mu zločinci nemělo by býti dovo-

leno uuiknouti trestu poněvadž
někdo jiný jest větším zločincem

a více nebezpečným so]cěnosti
nežli on"

BUDE TO ZAJÍMAVÁ RODINA

Pí t Hracket íiishopová man-

želka bohatého obchodníka z Clii-cag-

prohlásila že hodlá stúti se

matkou skrze adoptování patná-

cti dětí z nichž každé bude rastu

povát i jeden t patnácti nejrázovl-třjšíc- h

plemenitých typů V této

zajímavé rodiné lude prý éVrnoS

ské dítko indiánské japonské
malajské německé čínské skan-

dinávské americké irské a dítky
i rňných jihoamerických emí

2ádné i dítek nemá býti starší

jednoho roku a vSVni dostane

stejné výchovy a stejného Škol-

ního vděláni čími pí tihoov&
rbcp dokáiati l při stejné přlle-lítos- ti

tieii vlastní velkých roidl
lů mrii různými plemeny a ná

rodtiottini avéta
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